
4. Nachtrags-Verordnung der Stadt Oldenburg (Oldb) vom 23.02.1987 zur Verordnung der 
Stadt Oldenburg (Oldb) vom 15.03.1983 zum Schutze von Naturdenkmalen im Gebiet der 
Stadt Oldenburg (Oldb) 
 
 
Aufgrund der §§ 27, 29, 30 und 55 des Niedersächsischen Naturschutzgesetzes vom 
20.03.1981 (Nds. GVBl. S. 31), zuletzt geändert durch Artikel III Abs. 4 des Gesetzes vom 
11.04.1986 (Nds. GVBl., S. 103), wird verordnet: 
 

§ 1 
 

§ 1 Abs. 2 der Verordnung vom 15.03.1983 (Amtsblatt für den Regierungsbezirk Weser-
Ems Seite 433), zuletzt geändert durch die 3. Nachtrags-Verordnung der Stadt Oldenburg 
(Oldb) vom 24.09.1985 (Amtsblatt für den Regierungsbezirk Weser-Ems, Seite 1082), wird 
wie folgt ergänzt: 
 
Naturdenkmal 
Nr. 

Natur- 
Schöpfung 

Geografische Lage 
des Naturdenkmals 

 
OL-S 34 

 
1 Blutbuche 

 
Zeughausstraße 8,. 
Flurstück 1335/78, 
Flur 6, Gemarkung Oldenburg 

 
OL-S 35 

 
1 Blutbuche 

 
Auguststraße 31, 
Flurstück 2690/80, 
Flur 6, Gemarkung Oldenburg 

 
OL-S 36 

 
1 Blutbuche 

 
Nordstraße 2, 
Flurstück 1496/22, 
Flur 2, Gemarkung Osternburg 

 
OL-S 37 

 
1 Blutbuche 

 
Kleiststraße 2 
Flurst+ück 2026/92, 
Flur 3, Gemarkung Eversten 

 
OL-S 38 

 
1 Eiche 

 
Zanderweg 29, 
Flurstück 110/51, 
Flur 18, Gemarkung Eversten 

 
§ 2 

 
§ 1 Abs. 3 der Bezugsverordnung vom 05.03.83 erhält folgende Fassung: 
 
"Die Naturdenkmale sind in Karten im Maßstab 1 : 1 000 zeichnerisch bestimmt. Diese 
sind Bestandteil dieser Verordnung. Sie werden bei der Stadt Oldenburg (Oldb), untere 
Naturschutzbehörde, verwahrt und können dort während der Dienststunden von 
jedermann kostenlos eingesehen werden." 
 



- 2 - 
 
 

§ 3 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt für den 
Regierungsbezirk Weser-Ems in Kraft. 
 
Oldenburg (Oldb), 23.02.1987 
 
Stadt Oldenburg (Oldb) 
 
 
 
Wandscher 
Oberstadtdirektor 
 
 


